
Kategorie

Kód přihlášky

Příloha č. 1

Mimořádné dotace

24/0168

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního

Období(rok)

Název projektu

Právní forma žadatele

|Č

Název žadatele

Kategorie žadatele

Plátce DPH

Předmět činnosti

Činnost provádí na

základě

Údaje o skutečném

majiteli právnické

osoby

Osoby, v nichž má

právnická osoba podíl

a výše tohoto podilu

Ulice

Obec

Telefonní číslo

WWW stránky

jméno a příjmení

Právní důvod zastoupení (uvedte, jestli jednáte na základě plné moci nebo jako

statutární orgán)

Funkce

Telefonní číslo

Email

císlo účtu/Kód banky _

jméno a přijmení

Funkce/pracovní zařazeni

Telefonní číslo

E-mail

2024

města Ostravy

Oblast školství

Druh podpory Mimořádná dotace

Workshopy technického zaměření pro žáky základních škol v roce 2024

Informace o žadateli

Právnická osoba

05471052

Řemeslný inkubátor Ostrava z.s.

DIC CZOS471052

spolek

Ano

Provozování řemeslného inkubátoru v Ostravě, který svým zázemím poskytuje podmínky pro rozvoj technických

dovedností a řemeslné zručnosti a realizaci projektů na těchto dovednostech a zručnosti založených.

Stanov spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. a zápisu v obchodním rejstříku

viz. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů vedené Krajským soudem v Ostravě oddíl , vložka L 15414

viz. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů vedené Krajským soudem v Ostravě oddíl , vložka L 15414

Adresa sidla

Vítkovic ká

Ostrava

3366/

70200

č.p./Čo.

PSČ

Kontakt na žadatele

Mobil

E-mailwww.fajnadilna.cz

Osoba zastupující právnickou osobu

Gabriel Duda

statutární orgán

předseda předsednictva spolku a výkonný ředitel

Bankovní údaje

Název banky

Zpracovatel projektu

Gabriel Duda

výkonný ředitel

Projektová část



Účel použití peněžních

prostředků (popis projektu)

[VI

Odůvodnění zadosti- Cíl

projektu

Doba dosažení účelu

(předpokládané období

realizace projektu)

Místo realizace

Charakteristika a velikost cílové

skupiny (počet)

Prezentace města

Příloha č. 1

Poskytnuté peněžní prostředky budou použity na realizaci řemeslných a technických workshopů v prostorách

Fajne dilny, která je vybavena profesionálními stroji pro řemeslnou výrobu. Tyto workshopy budou navštěvovat

žáci 6, 7, 8 a 9. tříd základních škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava a jeho městské obvody.

Záměrem tohoto projektu je představit a zároveň prakticky zapojit žáky cílové skupiny do vybraných řemeslných

oborů a tím i vysvětlitjejich potřebnost a vysoké uplatnění vzhledem k současným požadavkům na trhu práce.

Chceme přimět tyto žáky, kteří se rozhodují o svém budoucím zaměření, aby přemýšleli o studiu na školách

technického a řemeslného charakteru a tím zvýšit počet studentů na těchto školách. Tyto školy poté mohou lépe

uspokojovat poptávku po kvalifikovaně pracovní síle na trhu práce. Mezi nejvíce oblíbené workshopy patří

workshop - Nebojme se řemesel pro žáky 7. a 9. tříd.. Tříhodinový program je rozdělen na několik úseků, v nichž

naši pracovníci dílen dětem představíjednotlivá řemesla. jako je elektrikář, zedník, zámečník, svářeč, švadlena a

soustružník. Dalšímy workhsopy jsou například - Tiffany vitráže pro žáky 8. a 9. tříd.Děti si v tomto výukovém

programu vyzkouší řezání skla, broušení skla a dobře a bezpečně používat pájku, se kterou si výsledný výrobek

ocínují. Workshop zaklady 3D tisku a scenováníje Pro žáky 6. a 9. třídy.Při těto aktivitě děti uvidí technologické

možnosti 3D tiskárny. Stáhnou si jednoduchý 3D model, který následně přenesou do softwaru tiskárny a následně

upraví pro tisk. Součástí vyuky je naslásdné 3D scenování vybraněho žáka. Workshop - keramika je určen pro

žáky 6. a 9. třídy.

Pomocí sádrových forem si žák vymodeluje misku, kterou si ozdobí nízko tavným sklem a svým vlastním dekorem.

Žák se seznámí s keramickou hlínou a pozná její technologické vlastnosti.Workshop Hmyzí hotel spojuje ruzné

techniky zakladní truhlařiny aje určen pro žáky 6. a 9. třídy.

Domečekje vyroben ze dřeva a naplněn různým přírodním materiálem. Děti si u této aktivity vyzkouší obrábět

dřevo, používat vhodné nářadí a také se zamyslí nad tím, kde hmyz přezimuje, jaké má rád životní podmínky a

pro jákě obyvatele je hmyzí domeček vhodný. Workshop Ušij si svůj polštař zavede žáky do taku šicího stroje a je

určen pro pro žáky 6. a 9. třídy.

Na tomto workshopu se děti seznámí se základními funkcemi šicího stroje a ušijí si na stroji jednoduchý polštář z

barevných látek a naplní dutým vláknem.Mezi nabízeným workshopy exceluje workshop - Vinuté perle, ten je

určen pro žáky 8. a 9. tříd

Děti při této aktivitě poznají práci se sklem. Na výrobu vinutých perlí, potřebujeme lampové tyče, které se nad

kahanem nahřejí a speciální technikou se vinou ná nerezový drát. S každěho workshopu si děti odnášení domu

svůj výrobek. Díky talentmanagmentu mésta Ostravy navštívilo za roky 2022 a 2023 přes 2240 žáku

Cílem projektu je zvýšení řemeslné zručnosti a technického myšlení u žáků 6-9 tříd základních škol, jejichž

zřizovatelem je SMO a méstské obvody.

od 01.03.2024 do 31.12.2024

Sídlo Řemeslněho inkubátoru Ostrava z.s.: Vítkovická 3366, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava

Cílovou skupinou jsou žáci 6. až 9. tříd základních škol, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava a městské

obvody.

Na webových stránkách https://fajnadilná.cz/fajna-dilná-pro-skoly-ii/ logem SMO s hyperlinkem a informací o

poskytnutí účelové dotace statutárním městem Ostrava. Logo SMO je uvedeno na prezenčních listinách,

facebookových stránkách Fajne dílny a v prostorách Fajne dílny.

Rozpočet

Požadované uznatelné náklady

, , . . . „ Požadované náklady na realizaci „

Celkove naklady na realtzac: projektu Kc projektu Kc

látky nitě , velkoformátové dřevěné desky,

stavební smrkové dubové řezivo, ocelové

profily, spojovací material, filament do 3D

tiskarny, svařovací spotřební materiál,

spotřební materiál (specifikujte) 450 000 bezpecnostni bchrannepracovni pomucky, 450 000
elekrtomstalacni maternal , sklenene

lampové tyče,pasky pro spojování vitráží

propan butan, plyn na svařování C02 ,

sklo na výrobu vitraží, perličky, keramická

hlína , smirkové papíry, brusivo, vrtáky,

poštovní služby vč. balného a dopravy zboží 5 000 5 000

, , . . . část měsíčních nákladu na pracovníky
osobni naklady (speC|f|ku1te) 320 000 dílen (uvazek cca 0’2) 320 000

keramický materiál 10 000 10 000

kancelářské potřeby 2 000 2 000

výtvarný materiál 10 000 10 000

propagace a tiskové služby (specifikujte) 5 000 placená reklama na socialnich sítích 5 000

drobný dlouhodobý hmotný majetek (specifikujte) 33 000 prenosna fototiskárna ' det' SI odnaseji 33 000

Další zdroje financování

skupinovou fotografii



Příloha č. 1

Název zdroje Upřesnění zdroje (bližší specifikace) Částka (Kč)

Celkové náklady 835 000 Kč

Požadované peněžní prostředky 835 000 Kč

Ostatní zdroje financování 0 Kč

Žadatel stvrzuje, že ke dni podání žádosti nemá finanční závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu statutárního města Ostrava a organizacím

zřízeným a založeným městem.

/ [VI

Čestné prohlášení žadatele, že ke dni podani zadosti nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi

sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele, že nemá nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v

zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele a že nemá nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele.

Žadatel taktéž prohlašuje, že:

a) fyzické osoby uvedené v žádosti byly poučeny o tom, že jejich osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů);

b) jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava za účelem rozhodování o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu

statutárního města Ostravy;

'VV/

c) bIIZSI a konkrétnější informace související se zpracováním jejich osobních údajů se nacházejí na internetových stránkách statutárního města

Ostravy v záložce GDPR.

Žadatel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil předložení žádosti na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy,

stvrzuje pravdivost údajů uvedených v této žádosti včetně údajů a informací uvedených ve všech vložených přílohách této žádosti a souhlasí se

zařazením do databáze statutárního města Ostravy.

Datum

jméno, podpis zástupce(ů)

žadatele, razítko


